
 
 
 
 
 

Peek-a-boo! 

Příručka pro rodiny  

 



2 
Instructions for families: Peek-a-boo! 

Ve hře Peek-a-boo! si s Mousym hrajete na schovávanou: na každé stránce 

je Mousy, kterého můžete skrýt nebo ukázat. Cílem knihy je procvičit 

jednoduché otázky k hledání předmětů. 

 

 

 

 

 

 

 
 
  



3 
Instructions for families: Peek-a-boo! 

Jak to funguje? 
Peek-a-boo! obsahuje na každé stránce posuvného Mousyho. Můžete ho schovat za různé 

předměty (jako je košík, kapesník nebo krabice) a odhalit ho posunutím záložky, a to buď 

vertikálně, nebo horizontálně. Jak uvidíme dále, je důležité používat mechanismus 

záložky společně s textem na každé stránce. 

 

Režim STORY / příběh 

S použitím Mluvícího pera: po přiložení Mluvícího pera na ikonu "Start" na obálce uslyšíte 

aktivační zvuk a ve spodní části stránky uslyšíte název knihy. 

Přiložením Mluvícího pera na věty ve spodní části stránky si budete moci poslechnout 

příběh.  

Na každé stránce byste měli přečíst větu a po vyslovení " Peek-a-boo!" odhalit Mousyho. 

Důležité je také ukázat na různé předměty ("scarf", "box", "wardrobe"...), když jsou 

zmíněny. 

Na zadní straně obálky je navíc slovníček jednotlivých předmětů, které jsou v knize 

představeny. Pomocí Mluvícího pera můžete poslouchat věty napsané pod jednotlivými 
předměty. 

 



4 
Instructions for families: Peek-a-boo! 

Bez použití Mluvícího pera: název a příběh si můžete přečíst na každé stránce pomocí 

záložek podle stejného postupu, který je uveden výše. Je důležité zdůraznit “Oh, but 
where’s Mousy? Mousy, where are you?”, a slovní zásobu o každodenní potřeby. Slovníček 
na zadní straně obálky můžete použít jako odkaz na slovní zásobu. 

Pokud chcete slovníček využívat častěji, můžete se také zeptat svého dítěte. "What's 
this?" a zároveň ukazujete na objekt na stránce. Můžete například ukázat na postel a 

zeptat se. “What’s this?”, a odpovědět touto strukturou “This is…”: “This is a bed! Very 

good!”  

Pokud chceme, aby dítě vyhledávalo předměty samostatněji, můžete použít strukturu: 

“Where’s the…?”. Můžete se například zeptat dítěte, kde je pískoviště: “Where’s the 

sandpit?” a když ho najde, řeknete: “This is a sandpit! Very good!” 

 

Písničky 
Příběh lze doplnit Peek-a-boo with Mousy písničku (track#5), najdete ji v aplikaci My 

Locker. Píseň lze přehrávat nebo zpívat na všech stránkách, a to těsně před posunutím 
karty pro zobrazení Mousyho. 

 

 

 

 



5 
Instructions for families: Peek-a-boo! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


